МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

х. Садовый Минераловодского района

ПРИКАЗ

« 15» августа 2023 г. х. Садовый №87

Об утверждении перечня учебников, планируемых к использованию в
МКОУ СОШ № 15 х. Садовый в 2023-2024 учебном году.

С целью реализации образовательных программ общего образования в
МКОУ СОШ № 15 х. Садовый в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, планируемых к
использованию в МКОУ СОШ № 15 в 2023-2024 учебном году.
(Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Мураеву И.В.

Директор МКОУ СОШ № 15 х. Садовый

Ознакомлена:

. В. Антощук

И.В. Мураева

Приложение 1 к приказу № от 'УУ^августа 2023г

N п/п по
федеральному
перечню

Авторы, название учебника Класс Издательство

1.1.1.1.1.1.1.
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,Виноградская Л.А. и
др. Азбука

1 Просвещение

1.1.1.1.1.1.2. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Просвещение

1.1.1.1.1.1.3. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4.1,2 2 Просвещение

1.1.1.1.1.1.4. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4.1,2 3 Просвещение

1.1.1.1.1.1.5. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 4.1,2 4 Просвещение
Литературное чтение

1.1.1.1.2.1.1.
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и
до. Литеоатуоное чтение 4.1.2

1 Просвещение

1.1.1.1.2.1.2.
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и
до. Литературное чтение 4.1.2

2 Просвещение

1.1.1.1.2.1.З.
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и
др. Литературное чтение 4.1,2

3 Просвещение

1.1.1.1.2.1.4.
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и
др. Литературное чтение 4.1.2

4 Просвещение

Английский язык
Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык
4.1.2

3 Дрофа

Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык
4.1.2

4 Дрофа

1.1.1.3.1.1.1.
Быкова Н И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.
Английский язык 4.1.2

2 Просвещение

Математика

1.1.1.4.1.1.1.
Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика
4.1.2

1 Просвещение

1.1.1.4.1.1.2.
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика 4.1,2

2 Просвещение

1.1.1.4.1.1.З.
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика 4.1.2

3 Просвещение

1.1.1.4.1.14.
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика 4.1.2

4 Просвещение

Окружающий мир
1.1.1.5.1.1.1. Плешаков А. А. Окружающий мир 1 Просвещение
1.1.1.5.1.1.2. Плешаков А. А. Окружающий мир 2 Просвещение
1.1.1.5.1.1.3. Плешаков А. А. Окружающий мир 3 Просвещение
1.1.1.5.1.1.4. Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир 4 Просвещение

Основы духовно- нравственной культуры народов
России

1.1.1.6.1.6.1.
Шемшурина А.И. Основы духовно-нравственной
культуры народов России. Основы светской этики

4-5 Просвещение

Изобразительное искусство

1.1.1.7.1.1.1.
Йеменская Л.А./Под ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство

1 Просвещение

1.1.1.7.1.1.2.
Коротеева Е.И./Под ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство

2 Просвещение

1.1.1.7.1.1.З.
Горяева Н.А./Под ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство

3 Просвещение

1.1.1.7.1.1 4.
Йеменская Л.А./Под ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство

4 Просвещение

Музыка
1.1.1.7.2.1.1. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 Просвещение
1.1.1.7.2.1.2. Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С. Музыка 2 Просвещение
1.1.1.7.2.1.З. Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,Шмагина Т.С. Музыка 3 Просвещение
1.1.1.7.2.1.4. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 Просвещение

Тлхгтгп гт/чгч.п

.8.1.1.1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П.Технология 1 Просвещение

..1.8.1.1.2. Лутцева Е.А., Зуева Т.П.Технология 2 Просвещение

х.1.1.8.1.1.3. Лутцева Е.А., Зуева Т.П.Технология 3 Просвещение

1.1.1.8.1.1.4. Лутцева Е.А., Зуева Т.П.Технология 4 Просвещение
Физическая культура

1.1.1.9.1.1.1.
Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / под ред.
Винео-Усмановой И.А. Физическая культуоа

1 -4 Просвещение

Русский язык

1.1.2.1.1.1.1.
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и
до. Русский язык Ч. 1.2

5 Просвещение

1.1.2.1.1.1.2.
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и
до. Русский язык Ч. 1.2 (белая)

6 Просвещение

1.1.2.1.1.1.З.
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и
до. Русский язык (белая)

7 Просвещение

1.1.2.1.1.1.4.
Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,Максимов Л.Ю. и др..
Русский язык.

8 Просвещение

1.1.2.1.1.1.5.
Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,Максимов Л.Ю. и др..
Русский язык.

9 Просвещение

Литература

1.1.2.1.2.1.1.
Коровина В.Я., Журавлев В.П.,Коровин В.И.
Литеоатуца

5 Просвещение

1.1.2.1.2.1.2.

Полухина В.П., Коровина В.Я.,Журавлев В.П. и
др./Подред. Коровиной В.Я. Литература 4.1,2
(зеленые)

6 Просвещение

1.1.2.1.2.1.3
Коровина В.Я., Журавлев В.П.,Коровин В.И.
Литеватуоа Ч. 1.2(зелеиые)

7 Просвещение

1.1.2.1.2.1.4
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литеоатупа 4.1.2 (зеленые)

8 Просвещение

1.1.2.1.2.1.5

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и
др./Под ред. Коровиной В.Я. Литература
Ч 1 2(зеленые)

9 Просвещение

Иностранный язык
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.
Английский язык

6 Дрофа

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.
Английский язык

7 Дрофа

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.
Английский язык

8 Дрофа

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.
Английский язык

9 Дрофа

1.1.2.З.1.1.1
Ваулина Ю.Е,Дули Д,Йодоляко О.Е и др.Английский
язык

5 Просвещение

Немецкий язык

1.1.2.3.2.4.5
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л и др. Немецкий
язык. Второй иностранный язык

9 Просвещение

Французкий язык

1.1.2.3.2.1.3
Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык.
Второйиностоанный язык (в 2-х частях)

7 1 (росвещение

1.1.2.3.2.1.4
Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык.
Второйиностранный язык .(в 2-х частях)

8 Просвещение

1.1.2.3.2.1.5
Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. Французский язык.
Второйиностранный язык .(в 2-х частях)

9 Просвещение

История России

1.1.2.5.1.1.1

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и
др./Под ред. Торкунова А.В. История России. 6 класс.
В 2-х частях

6 Просвещение

1.1.2.5.1.1.2

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и
др./Под ред. Торкунова А.В. История России. 7 класс.
В 2-х частях

7 Просвещение

1.1.2.5.1.1.3

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и
др./Под ред. Торкунова А.В. История России. 8 класс.

8 Просвещение

1.1.2.5.1.1.4

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и
др./Под ред. Торкунова А.В. История России. 9 класс.

9 Просвещение

Всеобщая история

1.1.2.5.1.2.1
Вигасин А.А., Тодер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая
история. Истооия Древнего мира

5 Просвещение

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. 6 Просвещение

/.2.5.1.2.3
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая истооия. История Нового племени.

7 Просвещение

1.1.2.5.1.2.4

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история. История Нового времени. (2019-
2022г.)

8 Просвещение

1.1.2.5.1.2.5
Юдовская А.Я., Баранов И.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история. Новейшая история.

9 Просвещение

Обществознание
Боголюбов Л.И., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф./Под
ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание

7 Просвещение

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и
др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю.,
ГопопепкойН.И. Обществознание

8 Просвещение

/
Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И.,Жильцова Е.И. и
др./Под ред. Боголюбова Л.Н., ЛазебниковойА.Ю.,
Матвеева А.И. Обществознание

9 Просвещение

1.1.2.5.2.1.1
Боголюбов Л. Н.,'Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и
другие. Обществознание

6 Просвещение

География

1.1.2.5.3.1.1
Алексеев А.И., Николина В.В.,Линкина Е.К. и др.
Г еография

5-6 Просвещение

1.1.2.5.3.1.2
Алексеев А.И., Николина В.В.,Липкина Е.К. и др.
География

7 Просвещение

1.1.2.5.3.1.3
Алексеев А.И., Николина В.В.,Линкина Е.К. и др.
География

8 Просвещение

1.1.2.5.3.1.4
Алексеев А.И., Николина В.В.,Линкина Е.К. и др.
Г еография

9 11росвещение

Математика

1.1.2.4.1.1.1
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.,
Шваппбупл С.И. Математика .( В 2-х частях)

5 Просвещение

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.,
Шварцбурд С.И. Математика ( В 2-х частях)

6 Мнемозина

1.2.4.2. Алгебра

1.1.2.4.1.1.3
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и
др./Под ред. Теляковского С А. Алгебра

7 Просвещение

1.1.2.4.1.1.4
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и
др./Под ред. Теляковского С А. Алгебра

8 Просвещение

1.1.2.4.1.1.5
Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и
др./Под ред. Теляковского С.А. Алгебра

9 Просвещение

1.1.2.4.1.2.1
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Г еометоия

7-9 Просвещение

1.1.2.4.1.3.1

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под ред. Ященко
И.В.Математика. Вероятность и статистика: 7-9-е
классы: базовый уровень: учебник: в 2 частях_________

7-9 Просвещение

1.2.4.4 Информатика
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 5 БИНОМ.
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 6 БИНОМ.

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю Информатика 7 БИНОМ.

1.1.2.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 БИНОМ.
1.1.2.4.2.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 БИНОМ.

Физика
Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа
Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Дрофа

1.1.2.6.1.1.1 Перышкин И М., Иванов А.И.Физика 7 Просвещение
Биология

Пасечник В.В., Суматохин С.В.,Калинова Г.С. И др./
под ред. Пасечника В.В. Биология

5-6 Просвещение

Пасечник В.В., Суматохин С.В.,Калинова Г.С. И др./
под ред. Пасечника В.В. Биология

7 Просвещение

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. и др./
под ред. Пасечника В.В. Биология

8 Просвещение

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. и др./
под ред. Пасечника В.В. Биология

9 Просвещение

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г.,
Швецов Г.Г.; под ред Пасечника В. В.Биология. 5

5 Просвещение

у:2.6.2.1.1
Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,Сладков С А. Химия 8 Просвещение

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 Просвещение

1.1.2.6.1 Искусство

1.1.2.7.1.1.1

Горяева И.А., Островская О.В./Под ред. Йеменского
Б.М.Изобразительное искусство

5 Просвещение

1.1.2.7.1.1.2
Йеменская Л.А./Под ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство

6 Просвещение

1.1.2.7.1.1.3
Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред. Йеменского
Б.М.Изобразительное искусство

7 Просвещение

1.1.2.7.1.1.4
Питерских А.С./Под ред. Йеменского Б.М.
Изобразительное искусство

8 Просвещение

Ботвинников А.Д., Виноградов В.И., Вышнепольский
И.С. Черчение

9 Астрель

1.1.2.6.2 Музыка ''
1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение
1.1.2.7.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Просвещение
1.1.2.7.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Просвещение
1.1.2.7.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 Просвещение
1.1.1.2.7 Технология

Казакевич В.М.,иичугина Г.В.,Семёнова Г.Ю. и др./
под ред. Казакечича В.М. Технология

7 Просвещение

Казакевич В.М.,пичугина Г.В.,Семёнова Г.Ю. и др./
под ред. Казакечича В.М. Технология

8-9 Просвещение

1.1.2.8.1.1.1
Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и
др.Технология

5 Просвещение

1.1.2.8.2 Основы безопасности жизнедеятельности

1.1.2.9.2.2.1
Хренников Б. О., Гололобов И. В., Льняная Л. И.,
Маслов М. В.; под ред. Егорова С. И.Основы

5 Просвещение

Физическая культура
1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П.Физическая культура 5 кл. Просвещение

Среднее общее образование
Русский язык

Гольцова И.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.
Русский язык (базовый уровень) (в 2-х частях)

10- И Русское слово

1.1.3.1.1.1.1.
Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич
А.Г. и др. Русский язык (базовый уровень)

10-11 Просвещение

Литература

1.1.3.1.2.1 1
Лебедев Ю.В.Русский язык и литература. Литература
(базовый уровень). В 2-ух частях.

10 Просвещение

1.1.3.1.2.1.2

Михайлов О.И., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и
др./под ред. Журавлева В.И. Русский язык и
литература. Литература (базовый уровень). В 2 -ух
частях____________________________________________

11 Просвещение

Английский язык

1.1.3.3.1.1.1
Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и
др.Английский язык (базовый уровень) 10 Просвещение

1.1.3.3.1.1.2
Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и
др.Английский язык (базовый уровень) и Просвещение
Афанасьева О.В.,Михеева И. В.,Баранова К.М.
Английский язык (базовый уровень) 11 Дрофа

Всеобщая история

1.1.3.4.1.5.1

сороко-цюпа о. с., сороко-цюпа а. о. / под ред.
Чубарьяна А. О. История. Всеобщая история.
Новейшая история. 1914-1945 гг. 10 кл. Базовый
уровень. 10 Просвещение

1.1.3.4.1.5.2

сороко-цюпа о. с., сороко-цюпа А. о. / под ред.
Чубарьяна А. О. История. Всеобщая история.
Новейшая история. 1946 г. - начало XXI в. 11 кл.
Базовый уровень и Просвещение

История России

1.1.3.4.1.1.1.2
История. Всеобщая история. 1914-1945. Базовый
уровень. Мединский В. Р.; Горкунов А.В. 10 Просвещение

1.1.3.4.1.1.1.3
История. Всеобщая история. 1945 - XXI века. Базовый
уровень. Мединский В. Р.; Чубарьян А. О 11 Просвещение

/1.3.4.1.1.2.3
История. Всеобщая история. 1914-1945. Базовый
уровень. Мединский В. Р.; Чубарьян А. О 10 Просвещение

1.1.3.4.1.1.2.2
История. Всеобщая история. 1945 - XXI века. Базовый
уровень. Мединский В. Р.; Торкунов А.В. И Просвещение

География
Домогацких Е.М., АлексеевскийН.И. География
(базовый уровень) в 2 ч.

10-11 Русское слово

1.1.3.4.2.1 1
Гладкий Ю.Н., Николина В.В.География. 10 класс.
Учебник. Базовый и углублённый уповени

10 Просвещение

Обществознание

1.1.3.4.3.1.1

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И и
др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой
А.Ю.Обществознание (базовый уровень)

10 Просвещение

1.1.3.4.3.1.2

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю.
и другие; под редакцией Боголюбова Л.Н.,
Лазебниковой А.Ю. Обществознание (базовый
уповень'!

11 Просвещение

Математика

1.1.З.5.1.1.1

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачева М.В. и др
Математика: алгебра и начала математического
анализа, геометрия. Алгебра и начала
математического анализа (базовый и углубленный
х/ппкрик')

10-11 Просвещение

1.1.З.5.1.2.1

Атанасян Л.С.,Бутузов В.Ф.,Кадомцев С.Б. и др.
Математика: алгебра и начала математического
анализа, геометрия. Геометрия(базовый и
угпубттенный уповеиь'1____________

10-11 Просвещение

Информатика

1.1.3.5.2.1.1
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика (базовый
уровень)

10 Просвещение

1.1.3.5.2.1.2
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика (базовый
уровень)

11 Просвещение

Физика
Касьянов В.А. Физика (базовый уровень) 10 Дрофа
Касьянов В.А. Физика (базовый уровень) 11 Дрофа

1.1.3.6.1.1.1
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.В., Сотский Н.Н. / Под ред.
Парфентьевой Н.А. Физика (базовый уровень)

10 Просвещение

1.1.3.6.1.1.2
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.В., Сотский Н.Н. / Под ред.
Парфентьевой Н.А. Физика (базовый уровень)

и Просвещение

Химия
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый
уровень)

10 Просвещение

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый
уровень)

11 Просвещение

1.1.3.6.2.1 1
Габриелян О С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.
Химия(базовый уровень)

10 Просвещение

Биология

1.1.3.6.3.1.1

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и
др./Под ред. Пасечника В.В..Биология (базовый
уровень)

10 Просвещение

1.1.3.6.3.1.2

Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. и
др./Под ред. Пасечника В.В..Биология (базовый
уровень)

11 Просвещение

Физическая культура
1.1.3.7.1.1.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) 10-11 Просвещение

Основы безопасности жизнедеятельности

1.1.3.7.2.1.1

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И.,
Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н.Основы
безопасности жизнедеятельности

10 Просвещение

1.1.3.7.2.1.2

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная Л.И.,
Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н.Основы
безопасности жизнедеятельности

и Просвещение

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов
С.И..Казакава Е.И. и др. Русский родной язык

3 Учебная
литература

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов
С.И..Казакава Е.И. и др. Русский родной язык

4 Учебная
литература

1.1.3.4.1.1.1.

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов
С.И.,Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н.. и др. Русский
полной язык

7 Учебная
литература

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов
С.И.,Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н.. и др. Русский
полной язык

8 Учебная
литература

Александрова О.М., Загоровская О.В., Богданов
С.И.,Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н.. и др. Русский
полной язык

9 Учебная
литература

Директор МКОУ СОШ № 15 х. Садовый